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گروه ورزشی-   »یکتا جمالی« دختر ملی پوش وزنه برداری ایران که تاکنون با یک برنز و نقره در مسابقات جوانان و نوجوانان جهان تاریخ ساز شده، در 
اندیشــه کســب مدال خوشرنگی دیگر و هت تریک در پیکارهای وزنه برداری قهرمانی بزرگسالان جهان در ازبکستان است.وزنه برداری زنان این سال ها و با 
وجود نوپا بودن، شاهد تاریخ سازی دخترانی بود که امید به آینده را روشن کرده اند، دخترانی که از سال ۹۶ با راه اندازی این رشته گام بر تخته هایی گذاشتند تا 

با بالا بردن پولاد آهنین و قرار گرفتن بر روی سکوهای قهرمانی یکی پس از دیگری افتخارآفرین باشند. 
یکی از وزنه بردارانی که در این مدت توانســت برای ایران نخســتین مدال جهانی را کســب کند، »یکتا جمالی« بود. نوجوان ۱۶ ساله ای که در مسابقات 

قهرمانی جوانان جهان به مدال برنز رسید و شگفتی ساز شد. 
وی در مسابقات قهرمانی سال ۲۰۲۱ جوانان جهان در ازبکستان در دسته ۸۷ کیلوگرم با مهار وزنه ۹۲ کیلوگرم در یک ضرب و ۱۱۶ کیلوگرم در دوضرب 
به مدال نقره رسید تا نخستین  دختر ایرانی باشد که سکوهای مسابقات قهرمانی جهان را در این رده سنی فتح  می کند.»اورسلا پاپاندرا« سرپرست سابق فدراسیون 

بین المللی وزنه برداری با اشاره به اینکه کار »یکتا جمالی« بسیار عالی بود، افزود: این حرکت قابل تقدیر و چشمگیر است. 
به نظر می رسد اقدامی که فدراسیون ایران برای توسعه این رشته در بین زنان در دستور کار قرار داده نتیجه بخش بود و زنان ایران در رشته وزنه برداری به 

سرعت در حال رشد و رسیدن به عناوین آسیایی و جهانی هستند.
اما این مدال، آغازی برای رســیدن به به ســکوهای بالاتر بود. جمالی که پیش از این در رده جوانان در پیکارهای جهانی ســال ۲۰۲۱ به برنز رســیده بود، 
برای رســیدن به مدالی خوشــرنگ تر از برنز راهی مسابقات قهرمانی نوجوانان جهان عربستان شد تا برای ایران تاریخ سازی دیگری داشته باشد. وی در دسته 
۸۱ کیلوگرم با رکورد ۹۰ کیلوگرم یک ضرب، ۱۱۵ کیلوگرم دوضرب و مجموع ۲۰۵ کیلوگرم یک مدال برنز و دو مدال نقره گرفت و نایب قهرمان نوجوانان 

جهان شد تا نام خود را به عنوان یکی دیگر از افتخارآفرینان رده نوجوانان ثبت کند.
هر چند جمالی پس از این تاریخ سازی عنوان کرد که توقع بیشتری از خود داشت و باید به مدال طلا می رسید و تصور نمی کرد که به نقره این رقابت ها 
دســت یابد. بعد از افتخار آفرینی »یکتا جمالی« برنزی شــدن »غزاله حســینی« در این رقابت ها، اکبر خورشیدی مشاور فنی تیم ملی وزنه برداری زنان گفت: 
وزنه برداری زنان نیازمند زمان است و خوشحالیم که با گذشت چهار سال نتیجه تلاش های دختران وزنه بردار را با کسب مدال در مسابقات جهانی عربستان 
دیدیم. ایستادن بر روی سکوی رقابت های جهانی آسان نیست و کشورهای روسیه و آمریکا سرمایه گذاری زیادی در این زمینه کرده اند و عملکرد خوبی در 

این رقابت ها داشتند. 
با توجه به این شــرایط باید در این زمینه ســرمایه گذاری خوبی داشــته باشیم.پیکارهای وزنه برداری 

قهرمانی بزرگسالان جهان چند روز دیگر در ازبکستان آغاز می شود و جمالی در کنار سیده الهام حسینی، 
الناز باجلانی و فاطمه یوسفی راهی این رقابت ها خواهد شد. حسینی که عنوان نخستین مدال آور تاریخ 
وزن برداری زنان را در مسابقات بین المللی ترکیه به عنوان یکی از گزینشی های المپیک توکیو در سال 

۹۸ کسب کرده است، می تواند در کنار سایر نفرات از شانس های  کسب  مدال جهانی باشد.
مسابقات قهرمانی ۲۰۲۱ جهان در ۲ بخش زنان و  مردان از شانزدهم تا بیست و ششم آذرماه در 
شهر تاشکند ازبکستان برگزار می شود.الناز باجلانی در دسته ۷۶ و فاطمه یوسفی در دسته به اضافه ۸۷ 

کیلوگرم در گروه B  وزنه خواهند زد. 
رکورد ورودی الناز باجلانی در این دوره ۲۱۲ کیلوگرم اســت و فاطمه یوســفی نیز با رکورد 

۲۲۰ کیلوگرم گام در این مســابقات می گذارد.رکورد ورودی ســیده الهام حســینی نیر ۲۲۷ 
کیلوگرم اســت. او در دســته ۸۱ کیلوگرم وزنه خواهد زد و در این دســته بیشــترین 

 رکــورد ۲۶۰ کیلوگرم اســت. رکــورد ورودی یکتــا جمالی نیــز ۲۲۱ کیلوگرم 
است.

دخترتاریخسازوزنهبرداریایراندراندیشه»هتتریک«

علیرضا  ورزشــی-  گــروه 
جهانبخش پس از بازی با لبنان و در 
بازگشت به هلند، در چند بازی پیاپی 
به عنوان بازیکن جانشین وارد زمین 
شد و حتی به دلیل مصدومیت، بازی 
با توئنته را از دست داد و همین مسائل 
سبب شد تا او کمی از ترکیب تیمش 
دور شــود و آرنی اسلات سرمربی 
فاینورد روی گزینه های دیگر برای 

خط حمله تیمش حساب کند.
بازیکــن ایرانی فاینورد آخرین 
بــار در دیدار مقابــل یونیون برلین 
موفــق به گلزنی شــده بود و پس از 
گذشــت ۹ بازی فاینورد که او در ۶ 
مورد آن بــه زمین رفته بود، بالاخره 
کاپیتان تیم ملی توانســت در تقابل 
با فورتونا ســیتارد به طلسم ناکامی 
هایــش پایان داده و با ضربه ســری 
دیدنی پیروزی پر گل تیمش را لذت 

بخش تــر کند. هر چند که در همین 
دیدار نیز به عنوان بازیکن جانشــین 
وارد زمین شــد. در دقایــق پایانی 
بازی فاینورد بود که یک ضربه کرنر 
روی حرکــت خــود جهانبخش به 
دست آمد. ارســال مارک دیمرس 

از ســمت راست به روی دروازه 
بــه پرواز بلند و دیدنی علیرضا 
جهانبخش همراه شــد و او با 
یــک ضربه ســر محکم و پر 
قــدرت دروازه فورتونــا 
ســیتارد را برای بار پنجم 
بــاز کرد و زنــگ خطر را 

برای سایر مدعیان قهرمانی 
در لیگ هلند به صدا درآورد.

نکته جالب توجه درخصوص 
علیرضا، افزایش قدرت سرزنی این 
بازیکن است. ضربه سر جهانبخش 
در این دیدار به حدی قدرتمند بود 

که یانیک وان اوسچ سنگربان 
۲4 ســاله میهمان به همراه 
تــوپ وارد دروازه شــد 
و نتوانســت ضربه سر 
فاینورد  ایرانی  بازیکن 
را مهار کند. ویژگی ای 
که این بازیکن ایرانی در 

بازی های اخیر تیم ملی به خوبی آن 
را به نمایش گذاشته است.

جهانبخــش در رقابــت های 
مقدماتی جام جهانی ۲۰۲۲ قطر، سه 
گل حســاس برای تیم اسکوچیچ به 
ثمر رسانده که ۲ مورد آن با ضربات 
سر بوده است. در دومین دیدار ایران 

در ایــن رقابت ها و زمانی که مهدی 
طارمی از ســمت چــپ به حرکت 
درآمد، با یک ارسال به دهانه دروازه 
علیرضــا را صاحب موقعیت کرد که 
کاپیتان ایران با پروازی دیدنی و یک 
ضربه ســر تماشــایی، قفل دروازه 

حریــف را بــاز کرد و بــا یک گل 
زودهنــگام، در ادامه کار را برای تیم 

ملی راحت تر کرد.
نکته جالب اینکــه فهد طالب 
گلر عراقی ها نیز همچون ســنگربان 
فورتونا سیتارد در این دیدار ، به همراه 
توپ وارد دروازه شد و قادر به مهار 
ضربه سر پر قدرت جهانبخش نبود. 
اما این بازیکــن در دیدار برابر 
کره جنوبی، توانایی سر زنی خود را 
با نمود بیشتری به نمایش گذاشت و 

تقریبا همه را حیرت زده کرد.
زمانی که سردار آزمون به دنبال 
رســیدن به یک توپ مرده بود، کمتر 
کســی فکرش را می کرد ارسالی که 
حتــی عقب تر از نقطــه پنالتی فرود 
آمــد، به یک گل بــرای ایران تبدیل 

شود. 
امــا پــرواز دیدنــی علیرضا 

جهانبخش و ضربه ســر فوق العاده 
او بــه جایــی رفت که می بایســت 
می رفت و کاری هم از دســتان کیم 
سئونگ گیو ســنگربان کره ساخته 
نبود. به هر شکل علیرضا جهانبخش 
طی ماه های گذشته بارها با ضربات 
ســر دیدنی و پرقدرت خود، از یک 
توانایــی جدیــدش رونمایی کرده 

است. 
بازیکنــی که حداقــل از لحاظ 
ظاهــری بــه او نمی آید کــه بتواند 
با پروازهــای بلنــد و دیدنی روی 
ضربات ارسالی خطرناک ظاهر شود 
ولی او در عمل این مســئله را ثابت 
کرده و اکنــون هم تیمی های او هم 
در تیــم ملی ایــران و هم در فاینورد 
می توانند حســابی روی این توانایی 
شگفت انگیز او حساب ویژه ای باز 

کنند.

گروه ورزشــی- تفاهــم نامه 
همکاری مشترک ایران و قطر می تواند 
بیشتری سود را در فاصله زمانی مناسب 
تا جام جهانی قطر، عاید تیم ملی ایران 
کند.فدراسیون های فوتبال ایران و قطر 
قرارداد همکاری مشترکی را در حاشیه 
مسابقات جام اعراب فیفا امضا کردند 
که اجرای کامل این تفاهم نامه، می تواند 
پیامدهــای مثبتی در بلنــد مدت برای 
فوتبال ایران داشته باشد.اگر چه چهار 
سال قبل هم مشابه چنین قراردادی میان 
فدراسیون فوتبال مهدی تاج و قطری ها 
امضا شــده بود اما با توجه به نزدیکی 
زمانی این تفاهم نامه با جام جهانی قطر، 
تیم ملی فوتبال ایران می تواند بیشترین 
بهره را از ایــن تفاهم نامه ببرد.در کنار 
اقدامات بعضا تعجب برانگیز فدراسیون 
فوتبال طی ماه های گذشته، این تفاهم 
نامه به شــرط اجرای کامل، در فاصله 
یک ســال تا آغاز جام جهانی، می تواند 
به تیــم ملی فوتبال ایران کمک کند.در 
کنار فراهم شــدن فرصــت لازم برای 
برگــزاری اردو و بازی های تدارکاتی 
برای تیم های ملی بزرگسالان و امید، تیم 
ملی زنان و همینطور فوتسال، می توان 
به کمک های آموزشــی، اداری و فنی 
طرفین به همدیگر و همینطور تاسیس 
 )Aspire( یک شعبه از آکادمی اسپایر
با حمایت مالی و اداری قطر اشاره کرد.

در این گزارش قصد داریم به برخی از 
مفاد مهم این توافق نامه اشاره کنیم:

رقابت های ملی
شــاید برای هر ملی پوشــی که 
در رده های ســنی مختلف کمبودهای 
ســخت افزاری و نرم فزاری در حوزه 
برگزاری بازی های دوستانه و اردوهای 

تدارکاتی را حس کرده، این بخش حائز 
اهمیت باشــد.طبق توافق نامه تیم ملی 
فوتبال بزرگســالان زنان و مردان، تیم 
ملی امید، تیم ملی جوانان زنان و مردان 
و تیم های ملی فوتســال دو طرف طبق 
این توافق نامه دیدارهای دوستانه ای را 
انجام خواهند داد که مخارج برگزاری، 
اقامت و بازی های دوستانه برعهده قطر 
خواهــد بود.این توافــق نامه در مقطع 
کنونی از این جهت حائز اهمیت است 
که تیم ملی ایران در یک سال آینده باید 
دیدارهای تدارکاتی مناســبی را بعد از 
مسجل کردن صعود خود به جام جهانی 
به میزبانی قطر داشته باشد.حضور مداوم 
در قطر در یک سال آینده برای برگزاری 
اردو و بازی تدارکاتی فرصت خوبی را 
در اختیار کادرفنی ایران قرار خواهد داد 
تا بتواند دیدارهایی با قطر و همچنین با 
ســایر رقبای خود در این کشور داشته 
باشــد و بیشتر با شرایط آب و هوایی و 
موقعیت این کشــور آشنا شود.مطمئنا 
برای تیم ملی ایران برگزاری دیدارهای 
دوســتانه با سایر تیم های جهان هم در 
کشور قطر به جهت وجود کمپ های 
تمرینــی پیشــرفته، خطــوط هوایی 
گســترده و همینطور به جهت میزبانی 
جام جهانی، راحت تر خواهد بود.سایر 
تیم های ملی ایران از جمله تیم ملی امید 
و تیم ملی فوتبال زنان هم در حال آماده 
سازی برای حضور در مسابقات آسیایی 
هستند که می توانند از این فرصت بهره 
لازم را ببرند.حدودا چهار ســال قبل و 
پیش از جام ملت ها فوتبال آسیا ۲۰۱۹ 
هم تیم ملی فوتبال ایــران با کارلوس 

کی روش یک اردوی رایگان بلندمدت 
را در کمپ اسپایر برپا کرد، تیم ملی امید 
بارها رایگان به قطر رفت و در این کشور 
اردو زد. سایر تیم های ملی ایران از تیم 
هــای ملی نوجوانان و جوانان گرفته تا 
فوتبال ساحلی و فوتسال نیز در دوران 
ریاســت مهدی تاج بارها بر اســاس 
همین پیمان به دوحه ســفر کردند و از 
زیرساخت های فدراسیون فوتبال قطر 

به صورت رایگان بهره بردند.
تاســیس شــعبه آکادمی 

اسپایر
مهم ترین عامل ترقی قطری ها در 
سال های گذشته، تاسیس آکادمی اسپایر 
بود که توانستند در این مجموعه کاملا 
پیشرفته که در سالیان گذشته میزبان تیم 
ها و کشــورهای قدرتمند جهان بوده، 

بازیکنان جوان و با اســتعدادی 
را پــرورش دهنــد. طبق این 
تفاهم نامه قطر متعهد شــده از 
نظر مالی و اداری برای تاسیس 
شــعبه آکادمــی Aspire در 
ایران حمایت های لازم را انجام 
دهد که می تواند باعث بهبود 
روند استعدادیابی و همینطور 
آماده ســازی  افزایش کیفیت 

تیم های ملی در ایران شود.
کمک متقابل قطر و ایران 

به همدیگر
اگر چه فوتبــال ایران از نظر فنی 
همچنان در موقعیت بهتری نســبت به 
فوتبال قطر است اما این کشور به علت 
بهــره مندی از مدیران و کارشناســان 
خارجی، مسیر حرفه ای تری را در پیش 

گرفته و روز به روز به اســتانداردهای 
فوتبال دنیا نزدیک می شود.از دیگر مفاد 
مهم این توافق نامه باید به تبادل تجربه 
و تخصص در حوزه های ساخت و ساز 
و مدیریت مواد و مصالح، تاسیسات و 
تجهیزات ورزشــی و علمی اشاره کرد 
که فوتبــال ایران در ایــن بخش رنج 
می برد.تبادل در زمینه آموزش پرسنل 
فنی و رویه های سازمانی، در حوزه های 
علمی ورزشی و پزشکی ورزشی و ... 
به همدیگر کمک خواهند کرد که به نظر 
می رسد در این زمینه ایران بهره  بیشتر را 
در صورت اجرای این تفاهم نامه ببرد.

همانطور که گفته شد، چهار سال 
قبل هم مشابه این قرارداد منعقد شده بود 
اما فقط تیم های ملی توانستند اردوهای 
رایگانی را در این کشــور داشته باشند 
اما از تخصص و توان علمی و اجرایی 
قطری ها که هیچ شــباهتی به دهه های 
گذشته ندارد، استفاده نشد. در صورتی 
که چنین تفاهم نامه ای به درستی اجرا 
شود، مطمئنا دو طرف به خصوص 
ایران سود خوبی را 

خواهند برد.

گروه ورزشی- رئال مادرید یکی از بزرگ ترین 
و البته پرافتخارترین باشگاه های فعال در رشته فوتبال 
اســت که در ابتدای قرن بیست و یکم نیز در اوج قرار 
داشته است. قهرمانی های باشکوه رئال مادرید در لیگ 
قهرمانان اروپا، همــراه با نمایش مقتدرانه این تیم در 
رقابت هــای داخلی، رئال مادرید را به یکی از بهترین 
باشگاه های اروپا تبدیل کرده است. ستاره های درخشان 
رئال مادرید در دوره های مختلف، دلیل اصلی موفقیت 
بی نظیر این تیم بوده اند. هر بازیکنی در سطح  خودش 
فوق العاده بوده و تیم را در مسیر پیشرفت هدایت کرده 
است. ستاره هایی مانند کریستیانو رونالدو، زین الدین 
زیدان و لوئیز فیگو در موفقیت های رئال مادرید سهیم 
بوده اند. در این گزارش ۵ بازیکن با بیشــترین تعداد 
پــاس گل برای رئال مادرید در قرن بیســت و یکم را 

معرفی می کنیم.
۱-  کریستیانو رونالدو - ۱۹۰ پاس گل

کریستیانو رونالدو بهترین گلزن و پاسور تاریخ 
رئال مادرید است.رونالدو در مادرید مجموعا 4۵۰ گل 
به ثمر رســانده و ۱۹۰ پاس گل در این تیم داد. مهاحم 
پرتغالی یک ستاره واقعی برای کهکشانی ها بود و این 

باشگاه را به قهرمانی های متعدد اروپایی رساند.
رونالدو ۵ بار برنده توپ طلا شــده اســت. او با 
مادرید 4 بار قهرمان لیگ قهرمانان اروپا، 4 بار قهرمان 

لالیگا و ۲ بار قهرمان جام حذفی اسپانیا شده است.
۲- کریم بنزما - ۱۸۱ پاس گل

کریم بنزما مطمئنا یکی از ارزشمندترین بازیکنان 
حال حاضر رئال مادرید است. این بازیکن فرانسوی از 
سال ۲۰۰۹ در برنابئو حضور داشته و طی چندین فصل 
درخشش قابل ملاحضه ای در خط حمله سفیدپوشان 
مادریدی داشته است. با جدایی کریستیانو رونالدو و 
گرت بیل، بنزما اکنون به مرد شماره یک خط حمله رئال 
مادرید تبدیل شده است. او در حال حاضر نقش یک 
رهبر برای تیم جوان شــده رئال مادرید را ایفا می کند. 
بنزما مطمئنا در 4 سال گذشته یکی از بهترین مهاجمان 
مرکزی اروپا بوده اســت. گل های او حتی باعث شد 
رئال مادرید قهرمان لالیگا ۲۰/۲۰۱۹ شــود. بنزما در 

رئال ۱۸۱ پاس گل به ثبت رساند.
۳- مارسلو - ۱۰۱ پاس گل

مارسلو مطمئناً پس از روبرتو کارلوس، بهترین 
مدافع برزیلی تاریخ رئال مادرید است. قدرت دوندگی 
بالای او و نفوذهایش از جناحین باعث شده است که 
او چندین عنوان قهرمانی را در رئال مادرید به دســت 
آورد. هماهنگی تماشایی مارسلو با کریستیانو رونالدو 
باعث شد تا او نقش زیادی در گل های رئال مادرید ایفا 
کند. او در پنجره نقل و انتقالات زمســتانی سال ۲۰۰۷ 
با رئال مادرید قرارداد امضا کرد. با حضور مارسلو در 
پست مدافع کناری زیر نظر چندین سرمربی مختلف، 
او در مجموع با پیراهن سفید مادریدی ها ۱۰۱ پاس گل 
داد. مارسلو در رئال مادرید 4 بار قهرمان لیگ قهرمانان 
اروپــا، ۵ بار قهرمان لالیگا و ۲ بار قهرمان جام حذفی 
اســپانیا شده است. او در حال حاضر کاپیتان تیم رئال 

مادرید است.
۴- آنخل دی ماریا - ۸۷ پاس گل

آنخل دی ماریا، وینگر آرژانتینی نام بزرگی است 
که سهم قابل توجهی در موفقیت های رئال مادرید از 
ســال ۲۰۱۰ تا ۲۰۱4 داشته است. این دوره زمانی بود 
که در پایان آن، کهکشانی ها عنوان معروف دسیما که 
مترادف با ۱۰ قهرمانی در لیگ قهرمانان اروپا است را 
به دست آوردند.دی ماریا در سال ۲۰۱۰ با قراردادی ۵ 
ساله به ارزش ۲۵ میلیون یورو از باشگاه پرتغالی بنفیکا 

به رئال مادرید پیوست.نمایش های هجومی دی ماریا 
در مادرید قابل ستایش بود و پاس های او کمک زیادی 
به قهرمانی تیمش در فصل ۲۰۱۱-۲۰۱۲ لالیگا کرد که 
با ۱۰۰ امتیاز به دست آمد. او برای مادرید ۸۷ پاس گل 

و ۳۶ گل به ثمر رساند.
آنخل دی ماریا قهرمانی لالیگا ۲۰۱۱-۲۰۱۲، ۲ 
بار قهرمانی جام حذفی اســپانیا و یک قهرمانی لیگ 
قهرمانان اروپا در فصــل ۲۰۱4-۲۰۱۳ را در کارنامه 

دارد.
۵- مسوت اوزیل - ۸۰ پاس گل

مســوت اوزیل تابستان ســال ۲۰۱۰ از باشگاه 
آلمانی وردربرمن با مبلغ ۱۵ میلیون یورو به رئال مادرید 
پیوســت. او در ادامه به یکی از بهترین بازیکنان رئال 
مادرید و تیم ملی آلمان تبدیل شــد. دید استثنایی این 
بازیکن برای ایجاد موقعیت های گلزنی، چیزی است 
که او را از سایر بازیسازان متمایز می کند. بازیسازی قابل 
توجه او باعث شد که اوزیل نتایج بسیاری از مسابقات 
را بــه نفع تیمش تغییر دهد و از محبوبیت زیادی نزد 
هواداران برخوردار شود.   اوزیل با پیراهن رئال مادرید 
۸۰ پاس گل داد.بازیساز آلمانی در جام جهانی ۲۰۱4 
با تیم ملی کشــورش قهرمانی را تجربه کرد. او با رئال 
مادریــد قهرمان لالیگا در فصــل ۲۰۱۲-۲۰۱۱، جام 
حذفی اســپانیا در فصل ۲۰۱۱-۲۰۱۰ و ســوپرکاپ 

اسپانیا در فصل ۲۰۱۳-۲۰۱۲ شد.

علیرضا جهانبخش با ضربه سری دیدنی دروازه فورتونا سیتارد را باز کرد و نشان داد که می توان 
روی این توانایی او حساب ویژه ای باز کرد.

ضربه سرهایی با قدرت پتک؛

جهانبخش به دروازه بان ها 
شلیک می کند!

اسکوچیچخوشحالترازهمه

۵بازیکنبابیشترینپاسگلبرایرئالمادریددرقرن۲۱
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